АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025                                                                                              № 3504-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Городского округа Люберцы, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденный Постановлением администрации Городского округа Люберцы от 11.12.2025 № 3275-ПА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы, Законом Московской области от 30.12.2014 № 193/2014-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Московской области и проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Московской области, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Городского округа Люберцы, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденный Постановлением администрации Городского округа Люберцы от 11.12.2025 № 3275-ПА (далее – Порядок):
1.1. Изложить пункт 7 Порядка в следующей редакции:
«7. Процедура ОРВ не проводится в отношении:
- проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области, регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Мотовилова И. В.

Глава Городского округа                                                                                         В. М. Волков